ВЕСТИ
Арамильские

№18 (1496) 12.04.2023
9

Начало на стр. 6

Продолжение на стр.  10

Официально

8. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Адми-
нистрацией Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администрации
Арамильского городского округа в пределах своей компетенции

9. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответствен-
ности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.04.2023 № 223

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городско-

го округа от 13.03.2020 № 136 «О создании муниципальной инвентаризационной
комиссии для проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных
территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных
участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории

Арамильского городского округа»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», при-
казом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области от 05.07.2017 № 215 «О Порядке проведения инвентаризации дворовых тер-
риторий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых
домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных
на территории муниципальных образований Свердловской области», приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 18.03.2019 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды в рамках реализации приоритет-
ного проекта «Формирование комфортной городской среды», с целью формирования
перечней территорий (дворовых, общественных), нуждающихся в благоустройстве,
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 17.01.2023 №
11 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовых территорий Арамильского городского
округа в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды
Арамильского городского округа на 2018-2027 годы», статьей 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа
от 13.03.2020 № 136 «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии для
проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уров-
ня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предостав-
ленных для их размещения, расположенных на территории Арамильского городского
округа» (далее - постановление) следующие изменения:

 1.1. В Приложении № 1 к постановлению в пункте 2.2 слова «на 2018-2022 годы»
заменить словами «на 2018-2027 годы».

 1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
 1.3. Приложение № 3 к постановлению исключить.
        2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на

официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                                  М.С. Мишарина

       Приложение №
                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              Арамильского городского округа
                                                                              от 10.04.2023 № 223

                                                                              Приложение № 2
                            к постановлению Администрации

                           Арамильского городского округа
                                                                              от 13.03.2020 № 136

Состав муниципальной инвентаризационной Комиссии по проведению

инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, пред-

ставленных для их размещения, расположенных на территории Арамильского
городского округа

Председатель Комиссии
Глава Арамильского
городского округа                                                          Мишарина Марина Сергеевна

Секретарь Комиссии
ведущий специалист Администрации
Арамильского городского округа                                Бойко Елена Валерьевна

Члены Комиссии:

Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства
Муниципального бюджетного
учреждения «Арамильская Служба Заказчика»        Котляр Наталья Николаевна
                                                                                        (по согласованию)

Заместитель Председателя Думы
Арамильского городского округа                                Маркелов Андрей Леонидович
                                                                                         (по согласованию)

Начальник Отдела архитектуры                                  Попова Людмила Михайловна
 и градостроительства Администрации
Арамильского городского округа

Председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом Арамильского
городского округа                                                           Спирина Яна Нурдиевна
 Представители общественности
 (для общественных территорий)                                             по согласованию

Представители собственников
помещений (для дворовых территорий)                                 по согласованию

Представители ответственных за
управление и содержание общего

имущества (для дворовых территорий)                                  по согласованию

Представители ответственных за
управление и содержание общего
имущества (для дворовых территорий)                                  по согласованию

Собственник или его представитель
 (для частных домов)                                                                 по согласованию

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского го-
родского округа информирует о проведении аукциона по продаже земельных
участков в электронной форме на электронной торговой площадке http://utp.
sberbank-ast.ru/

в сети Интернет

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕИЕ АУКЦИОНА

 Лот №  1 Земельный участок: Земельный участок: площадь 36 кв. м, кадастровый
номер 66:33:0101003:2517, категория земель: земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования: размещение гаражей для собственных нужд, по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица Гарнизон.

 Земельный участок расположен в территориальной зоне: Т-3. Зона хранения инди-
видуального транспорта города Арамиль Арамильского городского округа.

Информация о видах разрешенного использования земельного участка в соответ-
ствии с Правилами землепользования и застройки Арамильского городского округа,
утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.03.2013 №
17/1  в редакции от 11.08.2022 № 19/3).

Основные виды разрешенного использования:
- Объекты гаражного назначения;
- Предоставление коммунальных услуг;
- Служебные гаражи;
- Автомобильные мойки;
- Ремонт автомобилей.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
- Не подлежат установлению настоящими правилами.
Условно разрешенные виды использования:
- Связь.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капиталь-

ного строительства: объекты капитального строительства отсутствуют.
Технические условия: Техническая возможность подключения к центральным сетям

водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения отсутствует.
Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Земельный участок правами других лиц не обременен.
Начальная цена предмета аукциона – 18 972 рублей 00 коп.
Размер задатка – 18 972 рублей 00 коп.
Шаг аукциона – 569 рубль 16 коп.

Лот № 2 Земельный участок: Земельный участок: площадь 40 кв. м, кадастровый
номер 66:33:0101003:2519, категория земель: земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования: размещение гаражей для собственных нужд, по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица Гарнизон.

Земельный участок расположен в территориальной зоне: Т-3. Зона хранения инди-
видуального транспорта города Арамиль Арамильского городского округа.

Информация о видах разрешенного использования земельного участка в соответ-
ствии с Правилами землепользования и застройки Арамильского городского округа,
утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.03.2013 №
17/1  в редакции от 11.08.2022 № 19/3).

Основные виды разрешенного использования:
- Объекты гаражного назначения;
- Предоставление коммунальных услуг;
- Служебные гаражи;
- Автомобильные мойки;
- Ремонт автомобилей.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
- Не подлежат установлению настоящими правилами.
Условно разрешенные виды использования:
- Связь.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капиталь-

ного строительства: объекты капитального строительства отсутствуют.
Технические условия: Техническая возможность подключения к центральным сетям

водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения отсутствует.
Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Земельный участок правами других лиц не обременен.
Начальная цена предмета аукциона – 36 844 рублей 00 коп.
Размер задатка – 36 844 рублей 00 коп.
Шаг аукциона – 1 105 рубль 32 коп.

Лот № 3 Земельный участок: Земельный участок: площадь 35 кв. м, кадастровый
номер 66:33:0101003:2523, категория земель: земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования: размещение гаражей для собственных нужд, по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица Гарнизон.

Земельный участок расположен в территориальной зоне: Т-3. Зона хранения инди-
видуального транспорта города Арамиль Арамильского городского округа.

Информация о видах разрешенного использования земельного участка в соответ-
ствии с Правилами землепользования и застройки Арамильского городского округа,
утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.03.2013 №
17/1  в редакции от 11.08.2022 № 19/3).

Основные виды разрешенного использования:
- Объекты гаражного назначения;
- Предоставление коммунальных услуг;
- Служебные гаражи;
- Автомобильные мойки;
- Ремонт автомобилей.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
- Не подлежат установлению настоящими правилами.
Условно разрешенные виды использования:
- Связь.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капиталь-

ного строительства: объекты капитального строительства отсутствуют.
Технические условия: Техническая возможность подключения к центральным сетям

водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения отсутствует.
Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Земельный участок правами других лиц не обременен.
Начальная цена предмета аукциона – 32 261 рублей 25 коп.